trong các dịp lễ, nuôi dưỡng trẻ bị bỏ rơi. Năm 2020, Ban Trị sự Phật giáo tỉnh
đã trao tặng 200.000.000đ cho các hộ gia đình bị thiệt hại trong đợt lũ ở huyện
Cẩm Xuyên và huyện Thạch Hà. Ban Trị sự các huyện, thị đã hỗ trợ lũ lụt với
tổng số tiền: 6.406.000.000 đ (sáu tỷ, bốn trăm linh sáu triệu đồng) và kết nối
các đoàn từ thiện trong nước và nước ngoài về hỗ trợ lũ lụt là
19.430.000.000đ (Mười chín tỷ, bốn trăm ba mươi triệu đồng).  Các hoạt động
từ thiện có thể kể đến như: tặng quà cho học sinh nghèo vượt khó; tặng quà cho
người nghèo, gia đình chính sách vào các dịp lễ tết, ủng hộ lũ lụt tại tỉnh Quảng
Bình sau bão số 9 năm 2020, phát cơm cháo từ thiện tại một số bệnh viện